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22. februar døde vår dyktige og avholdte styreleder Bernt-Erik. Som
styreleder i over ti år la Bernt-Erik ned et stort arbeid i Kvekerhjelp.
Han hadde en sterk tro på arbeidet som blir gjort og verdiene det
bygger på. Selv om han var alvorlig syk, arbeidet han med
Kvekerhjelpsaker til det siste. Våre partnere i Afrika og Gaza, styret og
administrasjonen savner ham dypt. Kristin Eskeland ble valgt til ny
styreleder på Kvekernes årsmøte i juni

Gaza.
Responsen på vår appell i januar var enestående. Sammen med gaver
som Kvekerhjelp fikk i forbindelse med Bernt-Eriks bortgang var det
mulig for oss å sende midler til barnehagene tidligere på året enn vanlig.
Og det trengtes. Alle barn fikk en liten oppmuntringspakke den første
tiden barnhagene åpnet igjen
etter krigen.

Med disse ekstra midlene har
vi utvidet vårt samarbeid med
Gaza Community Mental
Health Programme (GCMHP)
for å styrke barnehage-
personalets kompetanse på å
arbeide med barn med psykiske
krigsskader. Antall klinikker i
barnhagene økes fra fem til ti,
og GCMHP styrker treningen av barnhagepersonalet.

Åpne Skoler
Dette prosjektet overtok Kvekerhjelp fra Palestinakomiteen. Vi har fått
støtte fra Norad fram til 1010 i første omgang. Prosjektet ble startet i
2006 med kvinneorganisasjonen Al Majd som lokal initiativtaker.
Prosjektet foregår ved seks skoler i Nuseirat Flyktningleir som ligger 8
km sør for Gaza by. Her bor det 62,117 mennesker. Foreldre, lærere og

helsepersonell samarbeider for å gi elever et aktivitetstilbud i blant annet
sport, drama, forming og dans. Vi er overbevist om at dette er et viktig
bidrag for å gi trygge og konstruktive lekemuligheter for barn og
ungdom.

Prosjektreise
Penny Heymans var med på en studiereise til Israel og Vestbredden i
juni sammen med en delegasjon fra Quaker Council for European
Affairs kontor i Brussels. Det var møter med flere aktører fra ulike leire
og på ulike nivå, og kontakter ble knyttet med flere fredsorganisasjoner
med tanke på fremtidig samarbeid. Det var dessverre ikke mulig å
komme inn i Gaza, men Kvekerhjelp planlegger et nytt forsøk i oktober.
Da reiser styreleder Kristin Eskeland og Penny Heymans.

Forsoning i praksis gjennom fredskomiteer i Burundi
Fredskomiteen i Mutaho i Burundi begynte sitt arbeid i 1997. Seminarer
og møter som blir arrangert av komiteen bidrar til å utvikle forståelse
mellom ulike folkegrupper. Slike aktiviteter skaper en atmosfære av
tillit. Hutuer og tutsier kommer til fredskomiteen for å be om råd for å få
i stand forsoning. Kambayeko, komite-lederen, kan fortelle talløse
historier om folk som har maktet å tilgi hverandre til tross for uhyrlige
forbrytelser. En av historiene handler om en mann som drepte fem
personer i landsbyen. Nå er han gift med en kvinne fra en av ofrenes
familier.

Forsoningsprosessen er i grunnen enkel. Fredskomiteen organiserer et
møte og inviterer både overgripere og ofre fra landsbyen. Hvis en av



overgriperne føler behov for det, kommer han (eller hun) til kontoret og
får hjelp til å arbeide med seg selv for å gjøre det mulig å be om
tilgivelse. Komiteen tar kontakt med dem som har lidt tap og snakker

med dem. Hvis begge parter er enige,
forberedes det til at de møtes. Det tar
tid, tålmodighet og kreativitet for å
overbevise en person som har brukt
deler av sitt liv til å tviholde på en
pistol for å drepe, til å bestemme seg
for å legge ned våpenet og be om fred
og tilgivelse. Hvis partnerne er villige
til det, deler de sin historie med
landsbyen. I januar 2009, holdt
komiteen en seremoni hvor mer enn 70
forsoningssaker ble offentlig feiret og

tidligere fiender drakk tradisjonell øl sammen.

Jacinta Makokha fra CAPI (Change Agents for Peace International)
på besøk.
Jacinta holdt foredrag på Kvekernes Nordiske Årsmøter i Sverige om
forsoningsarbeid i CAPP (Change Agent Peace Programme). Hun
fortalte hvordan det arbeidet som er gjort i Burundi og Rwanda hjalp
dem til raskt å sette i gang tiltak for å motvirke volden etter valget i

Kenya, spesielt i Nairobi. Med den
erfaringen arbeides det nå med å forberede
valgene i Rwanda og Burundi i 2010. Det
er ikke nok å kun være tilstede under
valget som observatører, CAPP fokuserer
nå sterkere på tiden før valget, og tiden
etter valget.

Jacinta deltok også på et møte Kvekerhjelp
hadde med Utenriksdepartementet og med
Kirkens Nødhjelp.

Her i samtale med Judy Rangnes på den Nordiske kvekersamlingen i
Sverige

Trenger du ’bursdagsgaver” til venner som har alt? Vil du gi en
støtte til Kvekerhjelp? Send et beløp til Kvekerhjelp med informasjon
om hvem dette skal være en gave fra og til (navn og adresse!), så sender
vi et kort om dette som en hilsen fra deg til din venn.

Gunhild Laland Mohn sluttet i Kvekerhjelp i februar for å arbeide
heltid hos Norsk journalistlag. Vi takker for de tre årene hun har vært
med oss. Penny Heymans er ferdig med Batchelor studiet og er tilbake i
80 % stilling.

Kvekerhjelp er alltid opptatt av å informere godt om våre prosjekter.
Alle kan ta direkte kontakt med vårt kontor dersom man ønsker mer
informasjon om vårt arbeid, eller man kan hente informasjon fra
Kvekerhjelps hjemmeside på internett. Ta gjerne kontakt med oss
dersom du har forslag til hvordan dette kan gjøres bedre!

Ønsker du skattefritak for gaver til Kvekerhjelp i 2009, ta kontakt
med oss.

KVEKERHJELP GIR EN VARM TAKK TIL ALLE
SOM STØTTER OSS

På nytt appellerer vi om støtte til vårt arbeid.
Takk for din gave til konto 1254 20 08081!

KVEKERHJELP, Grønland 12, 0188 Oslo
Tlf.: 22 17 99 00
Faks: 22 17 34 00

e-post: khjelp@kveker.org
www.kveker.org/kvekerhjelp


